

Radny Rady Miasta Gliwice
Łukasz Chmielewski

Gliwice, dnia 25.09.2022 r.

Szanowny Pan Adam Neumann
Prezydent Miasta Gliwice

INTERPELACJA

Dotyczy: zalewania działek ROD „Jutrzenka”.

Szanowny Panie Prezydencie,

z wiedzy która została mi przekazana oraz z wiedzy którą pozyskałem podczas spotkania w terenie, problem ROD „Jutrzenka” moim zdaniem wygląda następująco:

Na obrzeżach lotniska (południowa i wschodnia część) znajduje się rów melioracyjny, którego zebrane wody są następnie odprowadzane przez stary poniemiecki kanał, który znajduje się pod ziemią i poprowadzony jest pod działkami usytuowanymi we wschodniej części ROD „Jutrzenka” (w okolicy działki nr 29).

W/w kanał jest w kilku miejscach uszkodzony, przez co podczas opadów deszczu woda wybija na teren ogrodów działkowych.

Z informacji przekazywanych przez działkowców wynika, że problem pojawił się po budowie pasa startowego na lotnisku, co może wskazywać, iż zwiększony napór wód opadowych doprowadził do uszkodzenia starego poniemieckiego kanału.

W omawianej problematyce należy spojrzeć na problem dwutorowo, z jednej strony szerzej, pod kątem odwodnienia całego terenu w tej części miasta, z drugiej strony pod kątem rozwiązania problemu na działkach ROD „Jutrzenka”. W mojej ocenie, należy naprawić infrastrukturę deszczową na działkach ROD „Jutrzenka” lub poprowadzić nową przy wschodniej granicy ROD „Jutrzenka”.

Jedno jest jednak istotne, nie możemy pozostawić działkowców z ROD „Jutrzenka” samych z powstałym problemem. Osobiście zapoznałem się z szeregiem materiałów

filmowych oraz rozeznałem problem na miejscu i uważam, że działania należy podjąć jak najszybciej.

W związku z powyższym, zwracam się z prośbą o przystąpienie do pilnego rozwiązania zaistniałego problemu oraz o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania:

1. Kiedy po raz pierwszy został zgłoszony zaistniały problem na ROD „Jutrzenka”?
2. Czy a jak tak to jakie działania zostały podjęte w związku z problemem na ROD „Jutrzenka”?
3. Jakie jest stanowisko Kierownictwa Miasta/Wydziału Gospodarowania Wodami w przedmiotowym zakresie?

Z wyrazami szacunku,

Radny Rady Miasta Gliwice

Lukasz Chmielewski